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  7. 5.   Chodovská tretra 
16. 5.   Manželský čtyřúhelník na horách
17. 5.   Děti dětem



2 Informační servis2 Informační servis2



3Zprávy z města 3Zprávy z města

K věci

Vážení Chodováci, 
milí sousedé,

dnes bych Vám 
chtěl v této pravidel-
né rubrice představit 
důležitý školský zá-
měr, který může vý-
razně rozšířit nabíd-
ku a zlepšit úroveň 
vzdělávání dětí v zá-

kladním školství v našem městě. Jelikož se 
jedná pouze o záměr, ke kterému se bu-
dou teprve vyjadřovat zastupitelé města 
na svém jednání dne 4. 5., považujte pro-
sím mé následující řádky za informativní 
materiál s představením možného řešení. 

Již delší dobu všichni pozorujeme, jak 
nám neustále klesá počet spoluobčanů 
ve městě Chodov. Populace nám pomalu 
stárne, nerodí se již tolik dětí jako v minu-
lých letech, nevrací se nám zpátky absol-
venti po dokončení studia na univerzitě. 
Tento trend se netýká pouze Chodova, ale 
je typický pro celý Karlovarský kraj. Navíc 
předpoklad demografického vývoje nepo-
ukazuje na to, že by se to mělo v následu-
jících letech nějak výrazně změnit směrem 
nahoru.  

Úbytek žáků je asi nejvíce citelný na zá-
kladní škole v Husově ulici, kde v současné 
době dochází do výuky 300 dětí a kapaci-
ta školy je dle výroční zprávy 690. Naopak 
na ZŠ Nejdecká již několik let vedení školy 
poukazuje na zaplněnost ze 100 procent. 
Tento stav brání dalšímu rozvoji školy 
a vede k odmítání rodičů, kteří by chtěli 
zde nechat vzdělávat své děti. Dispoziční 
řešení areálu ZŠ Nejdecká navíc neumož-
ňuje další rozvoj, původně bytové domy 
zcela nevyhovují potřebám školy, a tím se 
stává stále problematičtějším zde nabízet 
kvalitní, moderní výuku. Prostory nejsou 
bezbariérové, škola nedisponuje dosta-
tečným sportovním zázemím, chybí zde 
parkovací plochy, a rodiče tak nemohou 
bezpečně vysadit a vyzvednout své děti, 
docházková vzdálenost pro většinu žáků 
je více než kilometr. Školský areál v Hu-
sově ulici má naopak veškeré potřebné 
parametry pro další rozvoj, nicméně nízká 

zaplněnost má dopady na provozní ná-
klady a celkovou ekonomiku školy. Tento 
nedostatek se dále odráží v parametrech 
vyhlašovaných dotačních výzev, a tím nám 
neumožňuje plnohodnotně žádat o do-
tační prostředky. V neposlední řadě bych 
chtěl vyzdvihnout výhodu prostupnosti ve 
výuce. Pokud se ukáže po nějaké době, 
že je pro někoho nevhodná výuka v běž-
né třídě základní školy, může tento žák 
v rámci jednoho areálu plynule přejít do 
výuky s menším počtem dětí a pod vede-
ním speciálního pedagoga a nebude nu-
cen se seznamovat s novým prostředím.

Zastupitelé jsou tak před rozhodnutím, 
které, pokud nebude provedeno nyní, se 
vrátí na stůl v blízké budoucnosti. Navíc 
se ztratí čas, kdy by mohlo město veške-
rou finanční podporu nasměrovat pouze 
do jednoho školského areálu. Cílem spo-
jení obou škol s přestěhováním do areálu 
v Husově ulici je zvýšení kvality výuky, sta-
bilizace pedagogického sboru, získání pro-
storu pro další modernizaci a rozvoj školy.  
V letošním roce by proběhlo pouze admi-
nistrativní spojení obou škol, a k vlastnímu 
přestěhování by tak došlo až v srpnu 2024, 
tak aby školní rok 2024/2025 byl zahájen 
pro všechny žáky v areálu v Husově ulici. 
V mezidobí budou projektanti připravovat 
nezbytné stavební úpravy, jako je dořeše-
ní bezbariérovosti, vytvoření prostoru pro 
menší kolektivy, navrácení výdejny stravy 
atd. Nejspíš bude nutné navrátit škole tzv. 
Spolkový dům, ale není smyslem změny 
někoho vyhazovat z pronajatých prostor 
na ulici. Budeme se snažit nabídnout ná-
hradní prostory i pro chodovské volnoča-
sové aktivity. 

Za mne osobně je tento krok správný. 
Já za radnici umím přislíbit veškerou po-
moc při realizaci, shánění finančních pro-
středků pro vhodné úpravy areálu, nicmé-
ně nic by nemohlo správně fungovat bez 
zaměstnanců, rodičů a dětí. My můžeme 
vybudovat nový školský areál, ale aby to 
mělo smysl, potřebujeme právě Vás, pe-
dagogické a nepedagogické pracovníky, 
rodiče a především děti. Vy všichni spo-
lečně již areál využíváte, budete využívat 
a utvářet i nadále. Nebojme se této změny 
a pojďme tuto vizi společně uskutečnit.

Mgr.Luděk Soukup, místostarosta města
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Školy bojovaly o starostův pohár

Oblíbené přetahování lanem, na snímku jsou žáci vítězné 2. základní školy.  |Foto: Martin Polák

Vítězství z minulého ročníku tradiční soutěže O pohár starosty města letos v dubnu obhájila 2. ZŠ 
ze Školní ulice. Druhou příčku 26. ročníku  soutěže obsadila ZŠ J. A. Komenského, bronzové medaile 
si pak odnesli žáci ZŠ Husova.

Organizátor akce, kterým byl opět Dům dětí a mládeže Bludiště, připravil pro školáky celou řadu 
vědomostních a sportovních disciplín. Největší bitvu a emoce vyvolalo oblíbené přetahování lanem, 
do boje o cenné body se zapojili také ředitelé škol. (mák)

Výběrové řízení 
Město Chodov vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení pracovního místa: úředník/
úřednice odboru správa majetku (asistent/
asistentka) 

Jedná se o pracovní poměr na dobu neurči-
tou s nástupním termínem 1. 9. 2023 nebo dle 
dohody, platová třída 7.

Lhůta pro podání přihlášek: do 31. 5. 2023 
(včetně), přihlášky doručené po stanoveném 
termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a další 
informace naleznete na elektronické úřední 
desce www.mestochodov.cz.

Výběrové řízení 
Město Chodov vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení pracovního místa: úředník/
úřednice odboru správa majetku 
(investiční referent) 

Jedná se o pracovní poměr na dobu neurči-
tou s nástupním termínem 1. 9. 2023 nebo dle 
dohody, platová třída 9.

Lhůta pro podání přihlášek: do 31. 5. 2023 
(včetně), přihlášky doručené po stanoveném 
termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a další 
informace naleznete na elektronické úřední 
desce www.mestochodov.cz. 
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Nadační fond pomohl mladé Natálii 
ke koupi potřebného automobilu

Eva Virtelová, Patrik Pizinger, Natálie, Dagmar Braunfuchsová a předseda správní rady fondu Karel Matička (zleva) 
při podpisu smlouvy.  |Foto:  Martin Polák     

První finanční příspěvek poskytl počátkem 
dubna nadační fond Chodov pomáhá. Správ-
ní rada fondu rozhodla, že peníze pošle mladé 
studentce Natálii Weissové, která je odkázána na 
invalidní vozík a každodenní péči maminky Dag-
mary Braunfuchsové.

„Jedná se o první příspěvek fondu ve výši sto 
tisíc korun, je určen na nákup automobilu, který 
žadatelé potřebují,“ upřesnila Eva Virtelová, ve-
doucí chodovského sociálního odboru a součas-
ně členka správní rady fondu.

Smlouvu o příspěvku podepsala Dagmar 
Braunfuchsová minulý týden na radnici, u podpi-

su byl i starosta města Patrik Pizinger a místosta-
rosta Luděk Soukup.

„Natálka je naprosto úžasná, pozitivní a skvělá 
holka, která neměla v životě takové štěstí jako my 
ostatní. Jsem proto opravdu pyšný, že Chodováci 
Natálce pomáhali a pomáhají a i díky vám všem 
může žít život naplno,“ uvedl starosta Patrik Pizin-
ger s tím, že k poděkování se připojila i Natálie 
s maminkou.

Nadační fond Chodov pomáhá založilo měs-
to v průběhu loňského roku. Na transparentním 
účtu se od té doby podařilo shromáždit více než 
půl milionu korun.  (mák)

Bývalá ZUŠ dosloužila, letos půjde k zemi
Kompletní demolice čeká v letošním roce 

budovu bývalé základní umělecké školy na ná-
městí ČSM. O jejím osudu se rozhodlo už  před 
lety, kdy začala rozsáhlá přestavba základní 
školy v ulici Dukelských hrdinů na uměleckou 
školu, která nyní zastřešuje všechny obory.

„Využití staré školy je prakticky nulové, ve 
sklepě jsme navíc řešili radon. Budova je sta-
věná původně jako mateřská škola a pro její 
smysluplné využití bychom ji museli zcela pře-
stavět, což by vyšlo dráž než výstavba nového 
objektu,“ uvedl některé důvody pro demolici 
starosta Chodova Patrik Pizinger.

Uvolněné místo poslouží podle starosty pro 

realizaci dlouhodobých záměrů města. To už 
má k dispozici studii, která část náměstí ČSM 
řeší. Navrhuje tam například podzemní parko-
viště či několik polyfunkčních domů.

Chodov chce objekt odstranit v průběhu 
léta, kdy by už mohly být vyřízeny všechny po-
třebné administrativní záležitosti, včetně výbě-
rového řízení na dodavatele prací.

Město chce demolici stihnout v letošním roce 
také proto, že ceny skládkovného za nerecy-
klovatelný odpad, který podle všeho vznikne  
i v tomto případě, budou růst.

Demolice vyjde Chodov na 5,3 milionu ko-
run.  (mák)
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Otázka měsíce
Patrik Pizinger, starosta Chodova

V Chodově dojde 
v následujících mě-
sících v rámci zá-
kladních škol k ně-
kterým změnám, 
v úvodníku tohoto 
zpravodaje o nich 
píše místostaros-
ta Luděk Soukup.  
Plánuje město také 

něco nového v oblasti středního škol-
ství? 

Chodov nechal vypracovat studii rozvoje 
středního školství ve městě. Reagujeme tak na 
změny na trhu práce i v demografické struk-
tuře kraje. 

Cílem studie je posoudit, kterým směrem 
by se měla ubírat budoucnost školství ve měs-
tě, tak aby zde bylo možné rozvíjet střední 
školu maturitního typu. V současné době je 
ve městě ze středních škol pouze gymnázium 
provozované Karlovarským krajem. Ten školu 
před časem přičlenil ke krajskému gymnáziu 
v Sokolově. 

Mezi posuzovaná hlediska by měla patřit 
i forma vlastnictví takové školy, a to včetně 
možnosti jejího provozování městem. Vy-
pracování studie je součástí dlouhodobého 
záměru města nastartovat nezbytné struktu-
rální změny školství v Chodově tak, aby vedly 
ke zvýšení kvality výuky od základních až po 
střední školy. 

S výsledky analýzy Chodováky seznámíme 
už v průběhu léta. Na podzim pak bude tento 
materiál základem pro širší diskusi mezi vede-
ním města a pedagogy. (mák)

Po roce opět vyjedou 
cyklobusy, město je jejich 
tradičním sponzorem 

Cyklisté mohou letos opět využít přepravu cyk-
lobusy po celém Karlovarském kraji. Svou 21. se-
zónu zahajují už  v sobotu 13. května. V provo-
zu budou o víkendech a svátcích až do neděle  
24. září. Jedna ze zastávek je také v Chodově.

K dispozici je pět základních tras, přičemž 
takzvaná Zelená je pouze na objednávku.

Ptejte se vedení města  
v přímém přenosu

Obyvatelé Chodova opět dostanou mož-
nost pokládat v přímém přenosu vedení měs-
ta dotazy na nejrůznější témata. TV Chodov 
připravuje další díl pořadu Podvečer se sta-
rostou, který odvysílá v úterý 2. května od 
18 hodin.

Na otázky diváků budou odpovídat starosta 
Chodova Patrik Pizinger a místostarosta Lu-
děk Soukup. Hlavním tématem tentokrát bu-
dou změny a novinky v chodovském školství.

Dotazy můžete posílat už nyní, a to na adresu 
produkce@kasschodov.cz, nebo volat v době 
vysílání přímo do studia na čísla 352 352 422  
a 352 352 426.

Pořad Podvečer se starostou bude tradič-
ně vysílán živě v chodovské kabelové televizi 
a na sociálních sítích, záznam vysílání pak stu-
dio umístí na web města Chodova a v archivu 
KASSu.  (mák)

Historické hasičské prapory 
si připomenou konec války

Chodov a jeho obyvatelé si v sobotu  6. května 
připomenou výročí konce 2. světové války a uctí 
památku padlých.

Vzpomínkový akt tentokrát začíná v 11.30 ho-
din na hřbitově u hrobu válečných zajatců, pieta 
bude následně pokračovat u Památníku obětem 
válek v městském parku.

Letošní vzpomínka se koná v rámci setká-
ní historických hasičských praporů. To začíná  
v 9 hodin přivítáním účastníků ve Staroměstské 
ulici. Zhruba deset minut před desátou se pak za 
doprovodu kapely přesunou na mši svatou do 
kostela svatého Vavřince.  (mák)

Cyklobus odjíždí z chodovského autobusové-
ho nádraží v 9.32 hodin, při zpáteční jízdě se na 
stejném místě zastaví ve 12.35 hodin. Poplatek za 
dopravu kola je stejný jako v loňské sezóně, a to 
25 korun, za elektrokolo pak zaplatíte 35 korun.

Mezi tradiční sponzory cyklobusu patří i Cho-
dov, který ze svého rozpočtu přispívá částkou ve 
výši dvaceti tisíc korun.

Více informací, jízdní řády, ceníky a mapu tras 
naleznete na www.autobusy-kv.cz.  (mák)
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Galerie představila díla Anny Vančátové

Výstavu obrazů malířky Anny Vančátové nabídla v uplynulých dnech Galerie u Vavřince. Anna 
Vančátová (1949, Žatec) absolvovala v letech 1968 až 1973 na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy  
v Praze u docenta Zdeňka Sýkory obor výtvarná výchova, žije a tvoří v Dobříši, kde vyučuje na zá-
kladní umělecké škole.

Dosud připravila třicet samostatných výstav jak v České republice, tak v zahraničí - v Německu, 
Francii, Kanadě a Anglii.

Anna Vančátová patří věkem i tvorbou k nepřehlédnutelné střední generaci tvůrců. Jako žačka zmí-
něného Zdeňka Sýkory osobitě navazuje na českou a francouzskou koloristickou tradici a kombinuje 
groteskní formy s osobitou stavbou obrazů, v nichž je prostor svobodně budován barvou.  (mák)

 Vernisáž výstavy Anny Vančátové v Galerii u Vavřince přilákala desítky návštěvníků.   |Foto:  Martin Polák

Výměna osvětlení, více 
zásuvek a zatemnění pro-
sklené části čekají v nej-
bližší době chodovskou 
sportovní halu. Město tak 
chce vyhovět požadavkům 

sportovců a halu zároveň připravit na případná 
utkání extraligy stolního tenisu.

„Současné osvětlení je zastaralé, energeticky 
náročné a začíná být i poruchové,“ uvedl hlav-
ní důvody chystané obměny starosta Chodova 
Patrik Pizinger.

Od letošního září by navíc mohli podle starosty 
hrát v hale stolní tenisté extraligu a je třeba zajistit 
odpovídající osvětlení. „Podobné požadavky mají 
ale i další chodovské kluby,“ poznamenal starosta.

Spolu s výměnou starého osvětlení za moderní 
a úsporná LED svítidla pořídí město kvůli oslnění 
sportovců také zatemnění oken. U hrací plochy 
pak přibydou nové zásuvky.

Celý záměr vyjde na zhruba 1,6 milionu korun. 
„Po jedenácti letech investujeme do sportovní 
haly, není to tedy tak dramatická investice,“ oko-
mentoval částku starosta.  (mák)

Halu čeká modernizace, bude hostit extraligu
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Zahrádkáři radí zahrádkářům
Zahrada v květnu

V květnu už celá 
zahrada pučí, ros-
te, kvete, zahrad-
níci mívají nejvíc 
práce a bohatou 
odměnou jsou pro 
ně rostliny v roz-
puku a romantika 
májového deště.

Mnohé keře už 
ale v květnu začínají pomalu odkvétat, zvláště 
v druhé polovině měsíce odcházejí květenství 
zlaticím, sakurám, dřínům, šácholanům a še-
říkům. Všechny tyto dřeviny uvadlé květy vy-
silují, proto je odstraníme hned po odkvětu. 
Zvláště u šeříků bychom měli dbát na pečlivé 
odstřihávání tvořících se semeníků, příští rok 
by nám už nekvetly tak bohatě.

Pěnišníkům (rododendronům) zajistíme 
dostatek vláhy, pokud je suché jaro, začínají 
nakvétat a my chceme bohatě kvetoucí keř. 
Je čas vysázet do zahrady většinu letniček, 
ale ty  nejchoulostivější smějí do země až po  
15. květnu,  týká se to i velmi choulostivých ci-
bulovin a hlíznatých rostlin, např. tygřice, do-
sny, jiřiny, begónie, montbrécie. Po zmrzlých 
také na terasy, balkóny a do zahrad vracíme 
exotické rostliny pěstované v nádobách. Ale 
pozor, nikdy je neumísťujeme na přímé slun-
ce rovnou, ale pomalu je zvykáme.

Je čas zasáhnout také do tvaru živých plotů, 
začneme stříhat všechny listnaté a jehličnaté 
dřeviny - dřišťál, zimostráz, habr, cypřišek, 
buk, zimolez, růže, tavolník a zerav stříháme 
dvakrát do roka. Dříny, ptačí zob, meruzalku 
a tis třikrát. Odkvetly nám postupně broskvo-
ně, proto zkrátíme letorosty, ponecháme jim 
jen dva až tři pupeny.

Jahodovnu zbavíme plevele, dobře oko-
peme, zalijeme a pohnojíme, jakmile ale za-
čnou rostliny kvést, už se snažíme okopávat 
minimálně. Zároveň je nyní musíme ošetřit 
proti plísni šedé a zkontrolujeme také rybízy  
a angrešty. 

Na zeleninové zahradě začínáme vyjed-
nocovat výsevy z dubna a sklízíme ranou 
zeleninu, především hlávkový salát, špenát, 
ředkvičky. Přihrneme vyřádkované brambory, 
je čas vysévat letní odrůdy a také na mráz 
choulostivý fazol. Po zmrzlých mužích patří 
do země rajčata, papriky, okurky, lilky, pati-

sony, cukety a melouny, do volné půdy smějí 
také choulostivé bylinky, především majorán-
ka a bazalka.

Tipy na ekologickou ochranu rostlin 
- ředkvičky před dřepčíkem ochrání postřik 
čajem z vratiče, mrkev před pochmurnatkou 
zase zálivka z cibulového nálevu. Mšice ze 
všech plodin odláká řeřicha a zálivka z na-
močených kopřiv, proti houbovým choro-
bám použijeme čaj z přesličky, který pomáhá  
i proti padlí růží a plísni jahod.

Pranostika:
• V máji aby ani hůl pastýřova neoschla.
• Na mokrý květen přichází suchý čer-

ven.
• Májová vlažička – poroste travička. 

Májový deštíček – poroste chlebíček.
 zahrádkáři Chodov

Vzpomínka
Dne 2. 5. 2023 uplyne 20 

let od tragické smrti mého 
syna

 Jana Petrmichla.
Kdo jste ho znali, vzpo-

meňte s námi, děkuji.
 Vzpomíná rodina 

Pod hrází roste nový skatepark

Dlouho plánovaný a očekávaný skatepark pod Bílou 
vodou už dostává konkrétní podobu. Dodavatelská fir-
ma využila pěkného počasí z předchozích dnů a betono-
vala základní prvky.  |Foto: Ilona Nehybová
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Pošta ve Staroměstské ulici 
skončí bez náhrady

Chodovská pošta ve Staroměstské ulici v ob-
chodním domě v dohledné době bez náhrady 
ukončí svůj provoz. Ocitla se totiž na seznamu 
rušených poboček, který v rámci úspor sestavi-
la Česká pošta. Vedení Chodova se proti tomu 
ohradilo.

Poštu ve Staroměstské ulici vnímá jako nezbyt-
nou součást služeb pro obyvatele žijící v blízkém 
okolí, včetně nedalekého domu s pečovatelskou 
službou.

V Chodově zatím úřadují dvě pošty, podle sta-
rosty Patrika Pizingera by však jejich provoz místo 
omezení potřeboval posílit. „Pro sídlištní město 
velikosti Chodova opravdu nejsou dvě pošty lu-
xus a pro mnoho lidí, především seniorů, je poš-
ta pořád důležitým partnerem. Právě pošta ve 
Staroměstské ulici by naopak měla svou provozní 
dobu prodloužit, aby ulehčila lidem na směnném 
provozu a lidem, kteří se vracejí pozdě z práce,“ 
poznamenal starosta.

„Všichni asi víme, že s Českou poštou je nutné 

něco udělat. Státní podnik se dlouhodobě po-
tácí v problémech a celková změna je nutná. 
Přistoupit ale místo změny k tupému škrtání, to 
nevnímám jako snahu o zlepšení,“ uvedl starosta 
s tím, že zaslal ministrovi vnitra dopis s argumen-
ty, proč je důležité zmíněnou pobočku udržet. 
Psaní však zůstalo bez odpovědi a nepomohlo 
ani jednání se zástupci pošty.  (mák)

Slam poetry poprvé v KASSu 

Stále oblíbenější žánr slam poetry se představil poprvé v Kulturním a společenském středisku, které vystoupení slame-
rů zajistilo na počátek dubna. Publikum tvořili žáci devátých tříd chodovských škol, již si vystoupení pochvalovali. Na 
snímku s nimi mluví jeden z předních českých představitelů tohoto žánru Filip Koryta.            |Foto: Martin Polák

Pobočka pošty ve Staroměstské ulici.      |Foto: M. Polák
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A. K. Jak dlouho pracujete u MP, kde jste 
pracoval předtím?

U MP Chodov pracuji od roku 1992 jako jeden 
ze zakládajících členů. Policejní práci jsem si po-
prvé vyzkoušel jako absolvent základní vojenské 
služby, kdy po listopadu 1989 vojáci posilovali 
policejní sbory v rámci celé republiky. Rok služby 
v Praze a pak zbytek vojny v Neratovicích byly 
obrovská zkušenost a zároveň něco, o čem jsem 
si řekl, že by mě bavilo v budoucnu vykonávat. 
Po vojně jsem nastoupil k bezpečnostní agentuře 
Pinkerton a od roku 1992 už to znáte. Více než 
30 let jsem pracoval jako řadový strážník Městské 
policie v Chodově. Narodil jsem se v roce 1970.

Jaké budou Vaše první kroky ve vedení 
MP? 

Práce velitele MP, kterou od 1. 5. letošního roku 

vykonávám, je diametrálně odlišná od toho, co 
jsem dělal posledních více než třicet let. Je to ob-
rovská zodpovědnost nejen za sebe, ale za celý 
náš kolektiv. Z ulice jsem se přesunul do kance-
láře a prvním mým krokem bylo seznámení se 
s agendou, kterou budu vykonávat. Je velmi roz-
sáhlá. Chtěl bych poděkovat mému předchůdci 
a jeho zástupci za trpělivost, kterou se mnou při 
předávání svých letitých zkušeností mají, stejně 
tak bych chtěl poděkovat vedení města a za-
stupitelům za podporu a důvěru, kterou do mě 
vložili. Poděkování patří i mé rodině, která mě  
v mém rozhodnutí podpořila.

Kam a jakým směrem chcete chodovskou 
MP posunout, můžeme očekávat nějakou zá-
sadní změnu? 

Chtěl bych, aby byla MP Chodov vnímána jako 
spolehlivý partner pro všechny občany města 
při řešení jejich problémů. Aby bylo možné dále 
zkvalitňovat výkon služby, je potřeba pro stráž-
níky zajistit dobré pracovní podmínky a špičkové 
vybavení. Také bych si velmi přál, kdyby se po-
dařilo navýšit počet strážníků tak, aby bylo mož-
né postavit stabilní pěší hlídky. To při současném 
stavu není téměř možné. Vždy musí být k dis-
pozici minimálně dvojčlenná autohlídka, která je 

Střídání stráží u strážníků

Po řadě  let dochází  v Chodově ke změně ve 
vedení městské policie. Jejím novým velitelem je 
od letošního května Ing. Antonín Kortus, který 
v křesle šéfa chodovských strážníků střídá kole-
gu a předchůdce Ladislava Staňka. Zpravodaj 
přináší rozhovor s oběma muži nejen o jejich 
dosavadní práci, ale také o tom, kam by městská 
policie v Chodově měla směřovat v budoucnu. 

Ladislav Staněk (vlevo) se svým nástupcem Antonínem Kortusem.  |Foto : Martin Polák
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nezbytná vzhledem k tomu, že strážníci kromě 
běžného výkonu služby působí také jako proško-
lení záchranáři vozící ve služebním vozidle defi-
brilátor a další zdravotnický materiál zachraňující 
lidské životy. Včas také musí být u tísňových volá-
ní a u objektů střežených pultem centralizované 
ochrany, pokud jsou napadeny. 

Zásadní změnou pak bude chystaná rekon-
strukce více než padesát let staré budovy IZS 
v příštím roce, od které si slibujeme, že se za-
vedením moderních technologií výrazně zlepší 
pracovní prostředí strážníků i hasičů.

V čem navážete na svého předchůdce? 
Můj předchůdce je z mého pohledu člověk, 

kterého by si jako svého nadřízeného přála mít 
velká většina zaměstnanců. Široký rozhled, od-
borné znalosti a přátelský přístup k zaměstnan-
cům, za kterými vždy stojí, to jsou charakteristiky, 
které je dobré následovat. Svou cestu si však ka-
ždý vedoucí pracovník buduje sám. Také se mi 
líbí jeho filozofie, kdy při náboru strážníků nešel 
cestou ostatních městských policií nabízejících 
různě vysoké náborové příspěvky, které následně 
vedou jen k přetahování o strážníky. Prioritou je 
udržet si a motivovat stávající strážníky, tak aby 
neměli důvod odcházet, a nábor stavět na tom, 
že můžeme nabídnout sice náročnou, ale zají-
mavou a velmi různorodou práci v přátelském 
kolektivu. Je těžké při míře nezaměstnanosti ko-
lem tří procent přivést nového strážníka. Perso-
nální nouzi neřeší jenom ozbrojené složky, ale  
i další instituce a podniky, přesto se nám to čás-
tečně daří. 

V jakém stavu je dnes MP v Chodově?
Troufám si tvrdit, že MP Chodov je poměrně 

stabilní kolektiv, který je vnímán a podporován 
vedením města jako nezastupitelná složka při za-
bezpečování místních záležitostí veřejného po-
řádku. V současné době pracuje u MP Chodov 
celkem 16 lidí. Třináct strážníků je rozděleno do 
čtyř směn, kde jeden strážník vykonává dozor-
čí službu a dva, případně tři strážníci vykonávají 
hlídkovou činnost. Rádi bychom u nás přivítali 
alespoň tři další strážníky, tak aby na každé smě-
ně byli čtyři lidé. 

Pak jsem tu já jako vedoucí pracovník, můj 
předchůdce, který se bude naplno věnovat pre-
vencím, a zástupce pro administrativní činnost a 
vystrojování. Jako ostatní zaměstnanci pak pod 
MP Chodov spadají dva asistenti prevence kri-
minality, kteří nedisponují oprávněním strážníků, 
ale jsou vidět v ulicích při pochůzkové činnosti, 
odkud přinášejí důležité poznatky, proto si jejich 
práce velmi vážíme.

Kde by podle Vás mohla chodovská MP 
přidat?

V důslednosti při řešení úkolů stanovených 
v rámci pravidelných měsíčních porad. Kromě 
běžného plnění úkolů v rámci hlídkové služby se 
například zaměříme na konkrétní ulici, tak aby-
chom zajistili průjezdnost dané ulice. Strážníci 
zde veškeré přestupky intenzivně řeší tak dlouho, 
dokud není zjednána náprava. V okamžiku, kdy 
se pak přesunou k dalšímu plnění úkolů, začne 
se situace vracet do původních kolejí. Chápeme, 
že v Chodově je velký nedostatek parkovacích 
míst, ale zajištění průjezdu v ulicích pro vozidla 
IZS a Chotesu je prioritou. I když vedení města 
každoročně připravuje projekty na výstavbu par-
kovacích míst, nárůstu počtu vozidel to nestačí. 
Zarážející je odmítavé stanovisko některých SVJ, 
která s výstavbou parkovišť kolem svých domů 
nesouhlasí. Chtěl bych zde požádat vlastníky vo-
zidel, aby zvážili, zda je nutné vlastnit dvě nebo 
i více vozidel v rámci jedné rodiny, pokud nejsou 
využívána. Zvažte prosím, zda by nešlo tato vozi-
dla parkovat jinde než na veřejných parkovištích 
v obci, nebo zda by nebylo od věci se jich zbavit, 
pokud se třeba jedná o vozidla nepojízdná. MP 
Chodov přispívá ke zlepšení situace vyhledává-
ním a odstraňováním vraků. Problémem je také 
vysoký počet různých firemních vozidel a do-
dávek, které zbytečně blokují místa pro občany 
Chodova. Vše tak do budoucna směřuje k zave-
dení rezidentního stání.

Cítíte dostatečnou legislativní podporu pro 
výkon služby strážníků?

Zákon 553/1991 Sb., o obecní policii, byl za léta 
své účinnosti několikrát novelizován. S každou 
novelizací přišlo nějaké další oprávnění a v sou-
časné době jsou oprávnění strážníka srovnatelná 
s oprávněními policisty. Je jen na strážnících, ja-
kým způsobem svá oprávnění využijí. Své zna-
losti si strážníci pravidelně zdokonalují v prolon-
gačních kurzech. Problém je s nevymahatelností 
práva u osob bez domova. Pokuty se ze zřej-
mých důvodů míjí účinkem a vykazování z místa 
je prakticky každodenní činností strážníků. Bez-
domovci si oblíbili zejména ulici Staroměstskou 
a autobusové nádraží. Přestože jsou ze strany 
strážníků, ale zejména sociálních služeb nabíze-
ny možnosti, jak jim pomoci, nabízenou pomoc 
v drtivé většině odmítají. Situace se změní až 
v okamžiku, kdy nastane zima, nebo je doženou 
různé zdravotní komplikace.

Jaké jsou možnosti řešení této situace?
Vyřešit tuto otázku je s nadsázkou řečeno na 

Nobelovu cenu.  (Pokračování na straně 12)
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L. S. Jak dlouho pracujete u MP, kde jste 
pracoval předtím?

K městské policii jsem nastoupil po odchodu 
z armády v roce 1994, kdy jsem ještě nějakou 
chvíli působil u ozbrojené ostrahy převozu ce-
nin pro Českou národní banku a dále při stře-
žení bankovních poboček v Karlovarském kraji.

Městská policie Chodov vznikla na konci roku 
1992 a od počátku roku 1993 se po městě již 
pohybovali první vyškolení strážníci. Mně bylo 
v roce 1994 23 let a uvažoval jsem o přícho-
du k nově budované a rekonstruované Policii 
ČR, ale tehdy byla 90. léta, velice čerstvě po 
tzv. sametové revoluci, a policie se sama ještě 
potýkala s minulostí odkazu složek VB vůči ve-
řejnosti. A tato nová ozbrojená složka, ve velmi 

(Pokračování ze strany 11)
S těmito problémy se potýkají města nejen 

v ČR, ale po celém světě. Řešením by mohla být 
Konference městských policií Karlovarského kraje 
ve spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR konaná 
dne 20. 4. 2023 v Hornickém domě v Sokolo-
vě (tedy po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje). 
Tady bych si dovolil citovat z pozvánky na tuto 
konferenci: „Narušování veřejného pořádku, ná-
růst recidivy, nevymahatelnost uložených sankcí 
a omezené legislativní možnosti samosprávy. 
To jsou některé z důvodů, které přiměly šestici 
městských policií Karlovarského kraje (včetně MP 
Chodov) uspořádat na toto téma konferenci. Ve 
spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR a dalšími 
odborníky budou strážníci hledat možnosti řeše-
ní tohoto letitého problému. Motto konference: 
Sociální problém nelze řešit jako bezpečnostní, 
ale ani bezpečnostní problém nelze řešit jako 
sociální.“ O výstupech z této konference mohu 
čtenáře informovat v některém z dalších vydání 
zpravodaje. 

Co popřejete do dalších let svému zástupci?
Jak už jsem uvedl, můj zástupce se chce za-

čít věnovat prevencím naplno. Jako preventista 
už působil řadu let souběžně s funkcí velitele 
MP. Jeho přednášky děti ze všech typů školských 
zařízení, ale i senioři a další osoby vnímají velmi 
pozitivně pro jeho atraktivní způsob prezentace. 
Připravuje si další projekty, o kterých bude určitě 
veřejnost informovat a které zcela jistě ukáží, že 
MP Chodov není jenom represivní složkou. Můžu 
mu slíbit svou maximální podporu a kromě zdra-
ví a elánu mu přeju, aby jeho projekty patřily  
k tomu nejlepšímu, co lze v rámci preventivní 
činnosti nabídnout.

atraktivních a neokoukaných černých uniformách,  
s tehdy ještě americky tvarovanou brigadýrkou, 
byla jasnou volbou. (smích) 

Dnes už jsou tyto vzpomínky dávnověku po-
kryty pískem času a mezitím uteklo neuvěřitel-
ných 29 let a vidíte, já stále sloužím u této složky, 
což je někdy pro mne samotného obrovským 
překvapením. Ale zřejmě jsem se tehdy rozho-
dl dobře a řeknu vám, že i když mi je dnes již  
52 let a zažil jsem mnoho neskutečných profes-
ních příběhů, stejně na tyto své úplné počáteční 
roky 90. let velmi rád vzpomínám.

S jakými pocity předáváte kolegovi vedení 
chodovské MP? 

Se smíšenými. Na jedné straně cítím, jak jsem 
vyčerpaný, profesně tzv. otřískaný. (smích) Na 
druhé straně hrdý, že jsem se osvědčil po pře-
stupu do vedoucí pozice, kdy jsem se v podstatě 
vlivem okolností již v roce 2005 krátce po od-
chodu našeho tehdejšího velitele JUDr. Jana Mi-
kače stal velitelem Městské policie Chodov, než 
toto žezlo převzal pověřený zastupitel a tehdejší 
místostarosta Josef Kertész, který však odešel do 
důchodu v roce 2010, a já se musel opět ujmout 
vedení, protože nikdo jiný o tuto funkci neměl 
zájem, že jsem překonal i sám sebe v přesvěd-
čení, že dokážu unést tu obrovskou zodpověd-
nost, stmelit strážníky v rámci kolektivu, vést fi-
nanční rozpočet, který rostl každým rokem, řešit 
problematiku služby a být důstojným reprezen-
tantem této organizační složky města pro před-
stavitele města i veřejnost.

Dokázal jsem to takto táhnout dlouhých  
13 let, ale nyní cítím, že jsem se vyčerpal a již ne- 
jsem schopen věnovat naprostou koncentro-
vanost a zvládat stres spojený s odpovědností, 
kterou tato funkce obnáší. 

Jsem neskutečně šťastný, že se mi podaři-
lo nalézt svého nástupce, že nepokládám tuto 
funkci našemu starostovi města bez vidiny dal-
šího řešení a že kolektiv strážníků není v nejis-
totě, kdo je dál na jejich nelehké profesní cestě 
povede. V naší práci je to velmi podobné jako 
u Policie ČR nebo v armádě, tým, který se po-
týká s nelehkými úkoly v rámci svěřených pra-
vomocí, musí mít svého velitele, musí mít jas-
nou vizi a vytyčené mantinely působnosti jak po 
profesní stránce, tak i po té lidské a morální a 
velitel musí být profesionál, diplomat, ale stále 
člověk s emocemi. Takže ten dominantní pocit, 
který mne v posledních dnech nyní provází, je, 
že jsem takovou osobnost ve svém nástupci na-
šel, a to mne uklidňuje.

Dosáhl jste svých cílů a záměrů? 
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V počátcích mé velitelské kariéry jsem se 
hodně hledal. Od roku 1994 jsem působil v pří-
mém výkonu služby, na ulici. Mnoho let jsem ře-
šil přestupkovou agendu, zachraňoval lidské ži-
voty při resuscitacích, pokutoval přestupce, řešil 
noční klid, dostával se do konfliktů s bojovnými 
opilci, dokonce jsem byl v některých případech 
nucen použít služební zbraň, a najednou jsem 
se skoro ze dne na den ocitl v kanceláři za sto-
lem, kde má největší výzva byla vyplnit správně 
fakturační formulář nebo zajistit směny v Plánu 
práce strážníků.

Se služebním zákrokem jsem se již potkal tak 
maximálně ve virtuální podobě psaného tex-
tu úředního záznamu hlídky při vyhodnocení 
oprávněného použití donucovacích prostředků. 
Musel jsem se postupně učit, co tato funkce ob-
náší a co bude mou náplní práce. Jak vést lidi, 
jak prezentovat našemu vedení města směr naší 
služby, jak postavit rozpočet a zajistit dostatek fi-
nančních prostředků v rámci rozpočtových kapi-
tol, jak komunikovat s kolektivem, kterého jsem 
byl dlouhá léta součástí jako jeden z mnoha ko-
legů, ale nyní v postavení velitele. Zkrátka tohle 
byly teď mé nové cíle, záměry, vize a myslím si, 
že mnoho z nich se mi podařilo naplnit.

Je nějaká oblast, kde cítíte dluh?
Myslím, že jsem se svým profesním životem 

vyrovnán. Nesnažím se před sebou hrnout ně-
jaké problémy, které bych si nechával tzv. „na 
potom“. Během dnů, týdnů i měsíců je to vždy 
takový zápřah, že byste stejně pak nenašli čas, 
kdy to řešit. Bylo potřeba si určit priority, kterou 
oblast problémů je třeba začít řešit v daný čas, 
a smířit se s tím, že nevyřešíte všechny problé-
my světa. Zpočátku jsme například nikdy neměli 
problém s personálním zajištěním početního 
stavu strážníků a často jsme museli zájemce od-
mítat a vidíte, uběhlo dalších pár let a nyní se 
potýkáme úplně s opačným trendem, zájemci 
došli a je to v současnosti jeden z největších 
problémů zaměstnanosti u městských a obec-
ních policií, jak motivovat současnou generaci  
k práci u městské či obecní policie. 

Tento problém řešíme již dlouhodobě 
i u Městské policie Chodov, a až přijde doba, 
kdy odejdou ti služebně nejstarší strážníci, bude 
velká neznámá, zda se vůbec podaří jejich stavy 
nahradit.

Jaká je vaše nejsilnější vzpomínka za ta 
desetiletí u MP?

Každý by asi očekával nějakou dramatickou 
historku o zadržení muže s koženou braš-
nou (smích), ale pro mne je to vzpomínka na 

všechny ty lidi, co budovali historii a pevné zá-
klady Městské policie v Chodově. Vzpomínek 
za těch skoro 30 let je opravdu mnoho, ale ten 
duch soudržnosti a nadšení v úplných začátcích 
je nesdělitelný, musel byste jej prožít. Každý, kdo 
se prošel, byť třeba alespoň na chvilku, po ces-
tě historické etapy budování a rozvoje Městské 
policie v Chodově až do její současnosti, na ní 
zanechal svou nesmazatelnou stopu nějaké ur-
čité vzpomínky. 

Čemu se nyní budete věnovat?
Od městské policie neodcházím. V rámci naší 

organizace se přesunu na pozici zástupce ve-
litele pro administrativu a ze své pozice budu 
řídit i Úsek prevence. Téma prevence je mi 
blízké, protože se mu v Chodově věnuji již od 
roku 2000, a mnou nastavený Projekt primární 
prevence na základních školách a v mateřských 
školách se stal postupem času široce vnímanou 
součástí jedné z činností Městské policie v Cho-
dově.

Tuto činnost jsem vykonával i v rámci kumu-
lace své velitelské funkce, což mi leckdy přiná-
šelo i nemalé časové potíže v rámci pracovní-
ho kalendáře nebo mého osobního života, ale 
bavilo mne to. Současná pozice, kdy budu mít 
pro prevenci již tzv. rozvázané ruce, mi výrazně 
usnadní plánování dalších zamýšlených projek-
tů, a kdo ví, časem třeba Chodov bude mít opět 
své vlastní dopravní hřiště. 

Co byste popřál novému veliteli, máte pro 
něj nějaká doporučení či rady?

Tondu Kortuse znám celých 29 let, co spo-
lu sloužíme v řadách městské policie. Myslím, 
že má volba, kdo by mne měl nahradit v rámci 
mého odchodu z funkce, byla zcela jasná a při-
rozená. Tonda je v řadách strážníků autoritou  
a respektovaným kamarádem, který je u měst-
ské policie od jejího úplného začátku. Já jsem to 
již naznačil v předchozích odpovědích.

Tak jako u mne i u něho to bude samozřejmě 
postupné hledání se, jak se přeorientovat z po-
zice strážníka z přímého výkonu služby na pozici 
manažera, účetního a velitele, který reprezentu-
je veřejnosti činnost této důležité složky města. 
Přeji mu mnoho trpělivosti, odvahu v rozhodo-
vání, cit pro diplomacii v nejrůznějších jedná-
ních, přeji mu, aby neztratil profesní a osobní 
rozhled a nenechal se zahltit pesimismem a ne-
gativitou, která nyní ve společnosti vládne. Co je 
nejdůležitější, je však zdraví. Tato práce s sebou 
nese obrovské břímě stresu a zodpovědnosti. 
Přeji mu plnou podporu rodiny, kolektivu i ve-
dení města.  (mák)
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ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Od nového školního roku přijmeme na plný 

úvazek učitele/učitelku s kvalifikací pro 1. stupeň 
ZŠ a dále kvalifikované učitele s aprobací M, Fy, 
IVT, Aj, Nj. Kontakty na stránkách školy www.
zs2chodov.cz nebo na telefonu 352 352 292.

 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

                Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 
 
 
 

Blokové čištění 
 

V souladu se schváleným technologickým postupem a rozhodnutím silničního správního orgánu bude v období od 1. 4. 
do 31. 5. 2023 probíhat na území města blokové čištění. Žádáme řidiče, aby respektovali instalované dopravní značení a 
umožnili tak plynulý průběh prací. Pro připomenutí termínů doporučujeme využít aplikaci Mobilní rozhlas, případně si 
poznačit příslušný termín do kalendáře nebo do připomínek v mobilním telefonu. 
 
Rozpis blokového čištění:     

                  
01.04.    So  Horní  
03.04.    Po Hrnčířská, Nádražní    
04.04.    Út  Čs. odbojářů (horní část od č.p.931 k č.p.928)     
05.04.    St Čs. odbojářů (dolní část od č.p.928 k č.p.1007) 
06.04.    Čt Dvořákova, parkoviště u bývalého tržiště      
07.04.    Pá Karlovarská vč. placeného parkoviště, Nejdecká, Staroměstská (u Galerie) 
08.04.    So   parkoviště U Porcelánky 1012, Havlíčkova, Bezručova 
11.04.    Út U Porcelánky (od Nádražní k č.p.867)  
12.04.    St U Porcelánky (od č.p.867 k Luně včetně parkoviště u VAK)  
13.04.    Čt  U Porcelánky (od porcelánky k TJ Spartak)   
14.04.    Pá  Tyršova, Dukelských hrdinů 
17.04.    Po  Lesní (horní část)  
18.04.    Út Lesní (dolní část), Nerudova (propojka do Lesní) 
19.04.    St Štěříkova louka, Západní  
20.04.    Čt  Nerudova 
21.04.    Pá Luční, Nerudova č.p.1101-1104 

22.04.    So  komunikace u polikliniky, komunikace u autobusového nádraží, parkoviště a komunikace u ev. kostela  
24.04.    Po  Revoluční 
25.04.    Út Tovární (velké parkoviště a komunikace u skladů DZ) 
26.04     St  Tovární 
27.04.    Čt  Smetanova 
28.04.    Pá Palackého 
01.05.    Po  parkoviště u Komerční banky 
02.05.    Út Osadní, Budovatelů, ČSA, Obránců míru  
03.05.    St náměstí ČSM, KASS 
04.05.    Čt Hlavní od PENNY k ul. Boženy Němcové 
05.05.    Pá Boženy Němcové, Příční, Říjnová, 1. máje, Vítězná 
06.05.    So  Vančurova, Krátká 
09.05.    Út Hlavní - od Boženy Němcové k Vítězné, Konečná, Lipová, Polní, Žižkova     
10.05.    St Hlavní - od Vítězné k pekárně, Zahradní, parkoviště u obchodního domu   
11.05.    Čt Školní, parkoviště u Plzeňky    
12.05.    Pá U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795 
15.05.    Po  U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808   
16.05.    Út  U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY  
17.05.    St Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici  
18.05.    Čt Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici          
19.05.    Pá  Stará Chodovská  
20.05.    So  Stará Chodovská  
22.05.    Po Vintířovská ulice (Osada Chranišov, lesík k č.p. 547)     
23.05.    Út Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)   
24.05.    St 9. května, Husova (č.p.739 – 750)   
25.05.    Čt  Jiráskova (k č.p. 784)                       
26.05.    Pá Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
29.05.    Po Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží  
30.05.    Út  Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
31.05.    St Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116)  

                Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 
 
 
 

Blokové čištění 
 

V souladu se schváleným technologickým postupem a rozhodnutím silničního správního orgánu bude v období od 1. 4. 
do 31. 5. 2023 probíhat na území města blokové čištění. Žádáme řidiče, aby respektovali instalované dopravní značení a 
umožnili tak plynulý průběh prací. Pro připomenutí termínů doporučujeme využít aplikaci Mobilní rozhlas, případně si 
poznačit příslušný termín do kalendáře nebo do připomínek v mobilním telefonu. 
 
Rozpis blokového čištění:     

                  
01.04.    So  Horní  
03.04.    Po Hrnčířská, Nádražní    
04.04.    Út  Čs. odbojářů (horní část od č.p.931 k č.p.928)     
05.04.    St Čs. odbojářů (dolní část od č.p.928 k č.p.1007) 
06.04.    Čt Dvořákova, parkoviště u bývalého tržiště      
07.04.    Pá Karlovarská vč. placeného parkoviště, Nejdecká, Staroměstská (u Galerie) 
08.04.    So   parkoviště U Porcelánky 1012, Havlíčkova, Bezručova 
11.04.    Út U Porcelánky (od Nádražní k č.p.867)  
12.04.    St U Porcelánky (od č.p.867 k Luně včetně parkoviště u VAK)  
13.04.    Čt  U Porcelánky (od porcelánky k TJ Spartak)   
14.04.    Pá  Tyršova, Dukelských hrdinů 
17.04.    Po  Lesní (horní část)  
18.04.    Út Lesní (dolní část), Nerudova (propojka do Lesní) 
19.04.    St Štěříkova louka, Západní  
20.04.    Čt  Nerudova 
21.04.    Pá Luční, Nerudova č.p.1101-1104 

22.04.    So  komunikace u polikliniky, komunikace u autobusového nádraží, parkoviště a komunikace u ev. kostela  
24.04.    Po  Revoluční 
25.04.    Út Tovární (velké parkoviště a komunikace u skladů DZ) 
26.04     St  Tovární 
27.04.    Čt  Smetanova 
28.04.    Pá Palackého 
01.05.    Po  parkoviště u Komerční banky 
02.05.    Út Osadní, Budovatelů, ČSA, Obránců míru  
03.05.    St náměstí ČSM, KASS 
04.05.    Čt Hlavní od PENNY k ul. Boženy Němcové 
05.05.    Pá Boženy Němcové, Příční, Říjnová, 1. máje, Vítězná 
06.05.    So  Vančurova, Krátká 
09.05.    Út Hlavní - od Boženy Němcové k Vítězné, Konečná, Lipová, Polní, Žižkova     
10.05.    St Hlavní - od Vítězné k pekárně, Zahradní, parkoviště u obchodního domu   
11.05.    Čt Školní, parkoviště u Plzeňky    
12.05.    Pá U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795 
15.05.    Po  U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808   
16.05.    Út  U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY  
17.05.    St Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici  
18.05.    Čt Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici          
19.05.    Pá  Stará Chodovská  
20.05.    So  Stará Chodovská  
22.05.    Po Vintířovská ulice (Osada Chranišov, lesík k č.p. 547)     
23.05.    Út Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)   
24.05.    St 9. května, Husova (č.p.739 – 750)   
25.05.    Čt  Jiráskova (k č.p. 784)                       
26.05.    Pá Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
29.05.    Po Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží  
30.05.    Út  Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
31.05.    St Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116)  

Úspěchy v recitačních soutěžích 
Dne 23. 3. 2023 se 4 žáci 4. B (Vojtěch Man, 

Tomáš Kerula, Zuzana Čalounová a Ella Buiová) 
zúčastnili okresního kola dětské recitace v Soko-
lově. V kategorii 4.–5. tříd žákyně Ella Buiová ob-
sadila v silné konkurenci 1. místo! Patří jí obrovská 
gratulace. Krásným výkonem postoupila do kraj-
ského kola, kde v silné konkurenci vyhrála, a za-
jistila si tak účast v červnovém národním kole ve 
Svitavách. Přednes básní ostatních spolužáků byl 
velmi pěkný. Děkuji všem za reprezentaci školy.
 Mgr. Hana Nekysová, třídní učitelka
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ZŠ J. A. Komenského

Švihej
Kdy: 11.–12. 5. 2023
Kde: sportovní hala Chodov
Kdo: Šviháci z Ostravy
Co: ukázka švihů + workshop
Pro koho: pro žáky a rodiče ZŠ J. A. Komen-

ského

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kva-

lifikací na 2. stupeň školy s aprobací český jazyk, 
matematika,  informatika, anglický a německý ja-
zyk, hudební výchova a dále kvalifikovaného uči-
tele/učitelku pro 1. stupeň školy a  dvoujazyčného 
asistenta pedagoga (čeština – vietnamština).

 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
Inženýr Junior

I tento školní rok, stejně jako několik předešlých, 
se koná projekt „Inženýr Junior “ pořádaný SPŠ  
v Ostrově. Deset vybraných žáků a několik ná-
hradníků z osmého ročníku se zhruba jednou za 
měsíc vydává na průmyslovou školu v Ostrově. 
Pokaždé na jiné pracoviště, které je pro ně v ten 
den připraveno.

Dohromady tvoří technické obory, které střední 
škola nabízí i ve svém studijním programu. Žáci se 
tak mohou seznámit s obsahem a náplní těchto 

odvětví. Postupně si během šesti návštěv projdou 
stanoviště a mohou si vytvořit jeden z výrobků: 
autotronika – sestav model auta, 3D tisk – namo-
deluj jednoduchou 3D klíčenku a vytiskni si ji, elek-
trotechnika – rozblikej LED diody různých barev, 
informatika – naprogramuj kompas s microbitem, 
robotika – vygravíruj si svůj oblíbený nápis nebo 
obrázek, strojírenství – vymodeluj a vyfrézuj si 
svou podložku pod hrnek.

V březnu jsme absolvovali už poslední setkání. 
Žáci, kteří prošli všemi kurzy nebo jen jednou chy-
běli, získávají titul Inženýr Junior. Kdo se zúčastnil 
alespoň 3 setkání, obdrží titul Bakalář Junior.

Projekt hodnotíme jako velmi zdařilý a většina 
žáků odchází z těchto setkání s nadšením. Za naši 
školu se pravidelně zúčastňovali: Aaron Znamirov-
ský, Jiří Kopecký, Daniel Kříž, Patrik Pötzl, Lenka Be-
nešová, Jaroslav Pícha, Anna Beňová, Peter Nico-
las Toporcer, Vladimír Školoud. Pokud by se někdo 
z těchto osmáků příští rok rozhodl podat přihlášku 
právě na SPŠ v Ostrově, má plusové body navíc. 

Děkujeme pořadatelům i aktivním žákům za 
účast. Bc. Petr Vaníček

To nás baví
Srdečně zveme žáky i rodiče na výstavu pra-

cí žáků 1. stupně, která se uskuteční ve dnech  
17. 5. – 25. 5. 2023 v DDM Bludiště. Vernisáž se 
koná 16. 5. 2023 v 16 hodin.

Prověřovací hasičské cvičení včetně evakuace dětí do tělocvičny mají za sebou žáci a učitelé ze 2. ZŠ ve Školní ulici.  
Akci všichni přestáli bez úhony, pro některé prvňáčky však bylo cvičení velkým překvapením.  |Foto: Mgr. R. Poláková
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ZŠ Nejdecká ulice

Když „Tobík“ pomáhá
Tobii PCEye je flexibilní zařízení k ovládání po-

čítače očima. Pomůcka umožňuje lidem s těžkým 
tělesným postižením využívat všechny funkce 
počítače jen prostřednictvím očí. Slouží nejen  
k běžné komunikaci, ale umožňuje i práci v pro-
středí Windows, vyhledávání informací na inter-
netu či komunikaci přes e-mail.

Toto jedinečné zařízení se podařilo získat škole 
v rámci dotačního programu prevence digitální 
propasti. Pomáhá tak našemu žáčkovi pátého 
ročníku Martínkovi ve vzdělávání již čtyři měsíce. 
Chlapec se vzdělává podle běžného vzdělávací-
ho programu.

Díky „Tobíkovi“, jak ho nazýváme, udělal vý-

Pro páťáka Martínka je „Tobík“ dnes už běžným pomocníkem při výuce  Foto: ZŠ Nejdecká

Aktivity a projekty v měsíci březnu
V měsíci březnu jsme zaměřili svoji pozornost 

samozřejmě na knihy, a to  soutěží „Kouzla kni-
hy“, ve které žáci tvořili nástěnky, prezentace, 
obaly na knihy, slohové práce a přednášeli vy-
brané básně v rámci školní soutěže.

Děti ve školní družině pod vedením šikovných 
vychovatelek uskutečnily „Noc s Andersenem“, 
kde soutěžily v dovednostech pohybových i vě-
domostních.

Po třech letech ukončila naše škola projekt 
IKAP s SOŠ stavební Karlovy Vary, který byl za-
měřen na výběr budoucí střední školy. Během tří 
let žáci navštívili stavby, odborné učebny střed-
ních škol, muzea architektury stavitelství. 

 Mgr. Hana Žáková, ředitelka školy

ZŠ Husova ulice
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Mateřská škola Chodov

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2023/2024
Termín zápisu pro školní rok 2023/2024 je v MŠ Chodov stanoven na středu 10. 5. 2023 a čtvrtek 

11. 5. 2023 vždy od 8.00 do 12.00 hodin. V tyto dny budou zástupkyněmi na jednotlivých pracovi-
štích přijímány Žádosti o přijetí a ostatní dokumenty potřebné k zápisu dítěte do MŠ.

Zápis je organizován pro děti, kterým budou do 31. 8. 2023 nejméně 3 roky. Děti mladší 3 
let nemají na přijetí do MŠ právní nárok. Tyto děti budou přijímány později, během školního roku, co 
nejblíže dovršení věku 3 let a POUZE v případě nenaplnění volné kapacity během zápisu.

Přednostně budou přijímány děti s povinným předškolním vzděláváním (to znamená děti, 
které dosáhnou věku 5 let nejpozději do 31. 8. 2023) a také děti s odkladem školní docházky.

Společně s tímto zápisem bude organizován i zápis pro děti s dočasnou ochranou v sou-
vislosti s válkou na Ukrajině. 

Počet volných míst od 1.  9. 2023: MŠ Zahradní 34
                                                   MŠ Školní  27
                                                   MŠ U Koupaliště 35
                                                   MŠ Nerudova 30
Žádosti o přijetí jsou dostupné v elektronické podobě na webu školy - www.mschodov.cz – zálož-

ka PRO RODIČE - ZÁPIS DO MŠ.
Na jednotlivých pracovištích jsou pověřeny ke všem úkonům spojeným s přijímacím řízením zá-

stupkyně ředitelky:
MŠ Zahradní – p. J. Durbáková – telefon 352 352 450; 602 757 66
MŠ Školní – p. J. Malichová – telefon 352 352 460; 606 076 208
MŠ U Koupaliště  - p. M. Davídková – telefon 352 352 470; 606 788 236
MŠ Nerudova – p. O. Křivová – telefon  352 352 480; 601 572 635                                       
Každý účastník přijímacího řízení obdrží registrační číslo, pod kterým budou ode dne 31. 5. 2023 po 

dobu 15 dní oznámeny výsledky přijímacího řízení na vývěsních tabulích na jednotlivých pracovištích 
a na webových stránkách školy (www.mschodov.cz).

Více informací a kritéria pro přijetí jsou na webu školy www.mschodov.cz – záložka PRO RODIČE 
- ZÁPIS DO MŠ.  Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov

Mateřskou školu U Koupaliště a klub 
seniorů pojí dlouholetá tradice

MŠ U Koupaliště udržuje již více než čtvrt sto-
letí jednu krásnou tradici. Paní učitelky s dětmi se 
navštěvují se seniory z místního klubu důchod-
ců v Hlavní ulici. Příležitost k návštěvě se najde 
během roku lehce – různé oslavy, Den matek, 
předvánoční čas.

V posledních letech přibyla i velikonoční ná-
vštěva, při které si společně připomínáme někte-
ré lidové velikonoční tradice. 

Letos, 5. dubna 2023, nás chodovští senioři na-
vštívili v mateřské škole. Při akci „Já jsem malý ko-
ledníček, babičko“ jsme společně barvili a zdobili 
velikonoční vajíčka a perníčky, prožili jsme i ho-
dovačku s pomlázkou. Děti návštěvě předvedly 
hudebně-pohybový program „Jaro přichází“. Na 
závěr jsme si vzájemně popřáli pěkné Velikono-
ce.  Marcela Davídková, MŠ U Koupaliště

znamný pokrok ve všech vyučovacích předmě-
tech. Hodiny informatiky se staly velikou zába-
vou. Usnadnil mu komunikaci nejen s učiteli, ale 
i se spolužáky. Umožnil mu vyjádřit své pocity 
a potřeby.

V hodinách může nyní pracovat zcela samo-
statně a tím ukázat své schopnosti a dovednosti. 
Ve výuce projevuje velkou radost ze svých pokro-
ků a úspěchů a to ho velmi motivuje k dalšímu 
osobnímu rozvoji i k učení.

 Michaela Heřmanová
Nabídka pracovního místa

ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Soko-
lov, příspěvková organizace, přijme pro šk. rok 
2022/2023 na částečný úvazek učitele/učitelku na  
2. stupeň ZŠ s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 
Sb. v aktuálním znění.

Informace: osobně: ZŠ Chodov, Nejdecká 254, 
okres Sokolov 

telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy
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Souhrn jednotky PO
Jednotka zasahovala v březnu u 25 událostí. 

Během těchto událostí byly čtyři osoby zraněny, 
sedm osob bylo zachráněno, dvě osoby zemřely.

Jednotka společně s MP a ZZS zasahovala  
s AED při záchraně mladého života v ulici Škol-
ní, lékař i přes maximální snahu všech složek IZS 
bohužel konstatoval exitus, v rámci tohoto ná-
ročného zásahu byl povolán psycholog HZS KvK 
včetně jeho psychosociálního týmu. 

Osmkrát zasahovala jednotka mimo území 
zřizovatele, dále ve třech případech plnila úko-
ly zřizovatele v rámci nepoplachových činností 
(údržbu kamerového systému, odstranění ne-
bezpečných stromů v ulicích Lesní, Bezručova).

Jednotka zasahovala u 5 požárů (komín – 
Božičany, střecha průmyslové haly – Důl Jiří, byt 
– Vítězná ulice Chodov – jedna zachráněná oso-
ba, odpad – Dolní Nivy – Boučí, průmyslová hala 
– Nová Role – EPS – laserový stroj).

Další zásahy měly technický charakter. Dvě 

identické dopravní nehody osobních vozidel se 
staly během dvou dnů na stejném místě mezi 
Jimlíkovem a Mírovou. V obou případech se vo-
zidla ocitla mimo komunikaci, v jednom případě 
byla zraněna jedna osoba. 

Čtyřikrát se jednalo o nouzové otevírání uza-
vřených prostor, ČSA, K. Vary Jabloňová, ČSO – 
exitus osoby, Husova – uvízlá posádka ZZS ve vý-
tahu. Byl proveden transport zraněné osoby do 
sanity v ulici Luční. Ve Staré Roli se řešilo žhnutí 
elektrické instalace. Byl odstraněn spadlý strom  
u Horního Rozmyšlu.

Další událostí byl únik plynu v K. Varech – Dvo-
rech. 5x šlo o únik ropných produktů na komuni-
kaci (Okružní, Nádražní, Oloví – Dolní Nivy, Stará 
Chodovská, Vančurova ulice).

Také probíhal pravidelný výcvik členů jednotky 
na téma dokumentace zdolávání požáru, systé-
my elektrické požární signalizace EPS.

Praktický výcvik včetně kompletní evakuace 
objektu a prověření nové EPS proběhl ve 2. ZŠ 
Školní.

Další, podrobnější informace jsou aktualizová-
ny na našem webu www.sdhchodov.cz a face-
booku.

Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Zásah hasičů u dopravní nehody v Jimlíkově.  |Foto: JSDH Chodov
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Střípky z policejních svodek
Sport je zdraví prospěšný, to se všeobecně ví, 

a je na každém z nás, v jaké míře se mu hodláme 
oddávat. 

Ve zcela jiné dimenzi sportovního zápolení byl 
však 31letý muž, který uprostřed noci zatelefono-
val na tísňovou linku městské policie a zadýchaný 
zde do sluchátka sdělil informaci, že běhá již ně-
kolik hodin kolem svého panelového domu v ul. 
U Koupaliště a cítí, že se mu dělá nevolno. Žádal 
přivolání záchranné služby.

Celé tísňové oznámení bylo divné již od po-
čátku, proto na místo dozorčí služby vyslal hlídku 
strážníků, která u jednoho z panelových domů 
skutečně spatřila nočního běžce, navíc v tesilkách 
a tričku, který zde srdnatě kroužil kolečka.

Běžec přiskotačil ke služebnímu vozidlu a zcela 
propocený, v neustálém poklusu na místě, prosil 
hlídku o přivolání nějakého lékaře. Udivení stráž-
níci vystoupili z vozidla a požádali muže, aby se 
zastavil, ale tento uvedl, že se nemůže zastavit, 
protože by se mu okamžitě zastavilo srdce a on 
jej svým pohybem nohou neustále pohání. 

Doma je prý málo místa, tudíž nohy běhají jen 
několik metrů a srdci to nestačí, proto usoudil, že 
několikakilometrový běh kolem domu mu srdce 
nabije alespoň na celou noc, kdy se může v klidu 
prospat, ale nyní má strach se zastavit, že se mu 
zastaví i srdce a on umře. 

Strážníci se setkali svými pohledy, ve kterých 
byl nevyslovitelný povzdech: to je zase noční, 
a na místo přivolali sanitní vůz, neboť to vypadalo, 

že pán si do žíly vstřelil dávku návykové látky  
v takovém množství, které bude ze sebe dostávat 
tak týden. 

Než přijela převozní sanita, muž stihl udělat 
ještě dvě kolečka kolem paneláku a pak byl na-
směrován do cílové pásky sanitní nástavby.
Dopravní soutěž

Ve spolupráci Úseku prevence při Městské 
policii v Chodově a DDM Bludiště Chodov se 11. 
dubna konalo oblastní kolo Dopravní soutěže 
mladých cyklistů mezi základními školami v Cho-
dově. Soutěž byla zaměřena na teoretickou 
a praktickou dovednost soutěžících.

Teorie zahrnovala znalost dopravních předpisů 
s ohledem na bezpečný pohyb cyklisty v silnič-
ním provozu, kterou soutěžící museli prokázat 
při vyplnění 20otázkového testu. Praktické do-
vednosti pak museli předvést při zdravovědě, kdy 
na modulové figuríně řešili nejrůznější zdravot-
ní komplikace s ohledem na laické poskytování 
první pomoci.

Všichni účastníci soutěžili v duchu fair play. Všem 
vítězům, ale i účastníkům blahopřejeme a postupu-
jícím do okresních či krajských kol držíme palce. Vý-
sledky soutěže naleznete na www.mestochodov.cz 
v záložce městská policie.
Blokové čištění pokračuje

I během května stále probíhá v regionu měs-
ta blokové čištění. Věnujte zvýšenou pozornost 
dopravnímu značení a vyznačené době platnosti 
v jednotlivých ulicích. Vyhnete se tak případným 
nákladům za odtah vozidla.

Harmonogram čištění naleznete na stránkách 
města. Od zahájení čištění jsme byli nuceni bo-
hužel odtáhnout již 22 vozidel!

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní  
a dopravní problematice tomuto městu v uni-
formě strážníka, ozvěte se nám.

kom. Ladislav Staněk, zástupce velitele MP 
Chodov

Městská policie Chodov

Informace SDH 
Zástupci našeho hasičského sboru včetně na-

šich zasloužilých hasičů se zúčastnili shromáždě-
ní delegátů dobrovolných sborů všech okresů 
Karlovarského kraje v Chebu dne 21. 3. 2023. Zde 
se hodnotila a shrnula činnost Krajského sdružení 
dobrovolných hasičů Karlovarského kraje za po-
slední rok, za účasti hostů ze SHČMS, zaslouži-
lých hasičů, Hasičovo a v neposlední řadě kom-
pletního vedení HZS KK.

Závěrem děkujeme jak členům jednotky, tak 
i členům sboru za kvalitní nejen zásahovou čin-
nost a vedoucím za náročnou práci s mládeží. 
Sportovním kolektivům děkujeme za kvalitní 
výkony a přejeme, ať se podaří dosáhnout na 
přední příčky v nadcházející hasičské sportovní 
sezóně. Ing. Jiří Kiss, SDH Chodov 



 

Jak se nám daří v boji s odpady?  
Na přelomu února a března minulého roku jsme ve snaze snížit množství komunálního odpadu zavedli 
třídění kuchyňského odpadu i v panelových domech. Tento projekt Vám, všem občanům města, 
umožňuje třídit svůj „zelený“ kuchyňský odpad pohodlně přímo ve vašich domácnostech do speciálního 
košíku s pytlíky, které jste zdarma obdrželi od města Chodov. 

Změny v odpadovém hospodářství zvyšují vytříděnost odpadu 
Díky těmto úpravám se množství směsného komunálního odpadu ve městě snížilo o více než 500 tun 
oproti roku 2021. To znamená, že jste dokázali lépe vytřídit svůj odpad a přispěli tak k ochraně 
životního prostředí. Aktuálně se míra vytříděného odpadu, který neskončí na skládce, pohybuje kolem 
34 %. Je to velký úspěch, ale již teď víme, že reálné je dosáhnout až na 80 % vytříděného odpadu.  

Loni jsme společně vytřídili o 23 tun bioodpadu více než v roce 2021. Také se nám podařilo zvýšit 
vytříděnost u dalších odpadů (například množství vytříděného plastu vzrostlo o 48 t, množství papíru 
o 8 t a množství skla o 21 t). Díky tomu se nám zvýšila odměna od společnosti EKO-KOM o 388 047 
Kč a získali jsme celkem 2 225 951 Kč. 

Ještě nemáme vyhráno  
Současně jsme snížili i množství směsného komunálního 
odpadu (SKO) a objemného odpadu o 552,3 t. Každý občan 
loni vyprodukoval přibližně 198,31 kg SKO a objemného 
odpadu, to je o 38 kg méně než v roce 2021. Stále to ale 
nestačí. 

V roce 2021 totiž nabyl na účinnosti nový zákon o odpadech, 
který městům i obcím nastavil přísné limity a radikálně 
navyšuje poplatek za ukládání směsného komunálního 
odpadu (SKO) a objemného odpadu na skládku.  

Za každou tunu SKO a objemného odpadu se na skládce 
platí tzv. skládkovací poplatek, který je 500 Kč / tunu. Tato 
cena je však pouze do limitního množství, které je pro 
současný rok 180 kg na obyvatele za rok. Každá další tuna 
směsného odpadu vyprodukovaná nad tento rámec bude 
stát město 1000 Kč.  

V průběhu následujících let se tato částka bude zvyšovat a 
v roce 2030 se vyšplhá až na 1 850 Kč za každou tunu 
směsného odpadu uloženého na skládku. Od tohoto roku 
se navíc bude každoročně  snižovat limit množství SKO o 10 
kg. Aktuálně město Chodov doplácí téměř 11,5 milionu korun 
ze svého rozpočtu za odpadové hospodářství.  

Děkujeme všem občanům, kteří aktivně třídí a podílí se 
s námi na celkovém snižování množství směsného 
komunálního odpadu. Doufáme, že se nám společnými 
silami podaří dosáhnout lepších výsledků a udržíme naše 
město čisté a zdravé pro všechny obyvatele. O dalších 
novinkách a změnách vás budeme včas informovat. Sledujte naše webové stránky 
www.odpadychodov.cz 

Luděk Soukup, místostarosta 
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

14. 5. (ne) 17 h, 20. 5. (so) 17 h   
Život kotěte
Rodinný / FR / 83 min. / CZ / Režie: G. Maidatchevsky / 140/120 Kč
Desetiletá Clémence a Vrnilka, její mourovaté koťátko, odjíždějí z Paříže na prázdniny do Vogéz. 
Příhody a nečekaná setkání, které Clémence a Vrnilka na venkově zažijí, změní jejich život. Na venkově 
Vrnilka objeví svobodu a přírodu, ale také nebezpečí života daleko od města. Setkává se s bílým 
kotětem, které se brzy stane jejím přítelem. Kočička Vrnilka je zábavná, dojemná, nepředvídatelná, 
překvapivá, záhadná i znepokojivá, nikoho nenechá lhostejným. 

18.-19. 5. (čt-pá) 20 h, 21-22. 5. (ne-po) 20 h, 30. 5. (út) 20 h      
Rychle a zběsile 10
Akční / USA / 129 min. / CZ / Režie: Louis Leterrier / 150  Kč
V pátém díle série Dominic Toretto (Vin Diesel) se svou partou elegantně sejmul mocného brazilské-
ho narkobarona. Velkou úlohu v tom sehrály jeden most v Rio de Janeiru a obří sejf, který po něm 
Domovi parťáci táhli. Nikdo z nich neměl tušení, že svědkem celé události byl zločincův syn Dante 
(Jason Momoa). Ten od toho dne osnuje plán pomsty, která má ošklivě postihnout nejen Toretta, ale 
i všechny jeho blízké, včetně Domova osmiletého syna. 

25. 5. (čt) 17 h, 27.-28. 5. (so-ne) 17 h
Malá mořská víla 3D
Fantasy/ USA / 134 min. / CZ / Režie: Rob Marshall / 150/130 Kč
Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly toužící 
po dobrodružství. Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží 
poznat svět na souši, a tak vyplouvá na hladinu. Při jedné z takových výprav se zamiluje do 
šarmantního prince Erika. Přestože mají mořské víly zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel se 
rozhodne poslechnout své srdce.   

11.-12. 5. (čt-pá) 20 h, 14.-15. 5. (ne-po) 20 h, 18. 5. 
(čt) 17 h, 26. 5. (pá) 20 h, 28. 5. (ne) 20 h  

4. 5. (čt) 17 h a 20 h, 5. 5. (pá) 20 h, 6.-7. 5. (so-ne) 
17 h, 12. 5. (pá) 17 h, 13. 5. (so) 20 h, 21. 5. (ne) 17 h, 

26. 5. (pá) 17 h, 27. 5. (so) 20 h
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Galerie v boudě 
Klub českých turistů Chodov a Svaz civilizačních chorob 
Chodov vystavují kroniky a vzpomínky z akcí.
Staroměstská ulice

DDM Bludiště Chodov

17. 5. (st) 17 h
Vernisáž výstavy prací žáků ZUŠ Děti dětem
Výstava potrvá do 25. 6. 2023. 
Výstavní dny úterý, čtvrtek a neděle 14–17 h. Vstup volný.

Galerie u VavřinceUzávěrka 
červnového čísla

17. května 2023

KASS Chodov

TV Studio Chodov

2. 5. (út) 18 h
Podvečer se starostou
Přímý přenos TV diskuzního pořadu.

2. 5. (út) až 5. 5. (pá) od 10 a 18 h

9. 5. (út) až 12. 5. (pá) od 10 a 18 h

16. 5. (út) až 19. 5. (pá) od 10 a 18 h

23. 5. (út) až 26. 5. (pá) od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY
Život v Chodově očima kamery 
KINOMIX 
O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU
Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD
Zprávy ze západu Čech

6. 5. (so) 9 h
Setkání hasičských praporů
společenský sál

7. 5. (ne) 19 h
Večírek Globus
Soukromá akce.
společenský sál

10. 5. (st) 9–17 h
Společenské oděvy Volansky
Prodejní akce.
společenský sál

11. 5. (čt) 18 h
Vyhlášení nejlepších sportovců Chodova
společenský sál

15.-17. 5. (po–st) 9–17 h
Výprodej textilu Lenka
Prodejní akce.
společenský sál

27. 5. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál   

ZUŠ Chodov

2. 5. (út) 17 h
Vystoupení žáků LDO – p. uč. K. Jírovská
učebna literárně-dramatického oboru

3. 5. (st) 17 h
„Filmový koncert“ – sólisté a pěvecký sbor                         
p. uč. A. Boháčové
koncertní sál ZUŠ

6. 5. (so)
Pietní akt – „Kladení věnců“
hřbitov a park u evangelického kostela

11. 5. (čt) 17.30 h
Vystoupení žáků LDO – p. uč. K. Jírovská
učebna literárně-dramatického oboru

17. 5. (st) 17 h
Třídní přehrávka p. uč. M. Frnky
koncertní sál ZUŠ

22. 5. (po) 16.30 h
Vystoupení žáků PHV I – p. uč. J. Hrebeňá-
ková
koncertní sál ZUŠ

25. 5. (čt)  9 a 10 h
Výchovné koncerty pro MŠ
koncertní sál ZUŠ

29. 5. (po) 16.30 h
Vystoupení žáků PHV II – p. uč. J. Hrebeňá-
ková
koncertní sál ZUŠ

30. 5. (út) 17 h
Koncert absolventů ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

31. 5. (st) 13.30–19 h
Den dětí v ZUŠ (OPEN) + koncert kapely 
Kujme pikle band
prostranství před ZUŠ Chodov
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6. 5. (so) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Lomnice
A muži
stadion Spartak Chodov

7. 5. (ne) 10 h
Chodovská tretra
Atletické závody. Info na www.sakchodov.cz
stadion ŠAK Chodov

7. 5. (ne) 10 h
Kolem Šindelové
Měřený silniční trénink. Info na www.plamenchodov.cz
start Stará Chodovská

7. 5. (ne) 15 h
Fotbal Spartak Chodov – Dolní Rychnov B
B muži
stadion Spartak Chodov

10. 5. (st) 9.15 h, sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Karlovy Vary, náplavka, cca 10 km

17. 5. (st) 8.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Loket, cca 10 km

17. 5. (st) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Citice
Mladší přípravka   
stadion Spartak Chodov

20. 5. (so) 10.30 h
Fotbal Spartak Chodov – Lázně Kynžvart/Drmoul
Starší žáci   
stadion Spartak Chodov

20. 5. (so) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Loko K. Vary
A muži
stadion Spartak Chodov

21. 5. (ne) 10 h
Na Blatenský vrch
Měřený silniční trénink. Info na www.plamenchodov.cz
start před kolejemi ve Vintířově u Liaporu

21. 5. (ne) 15 h
Fotbal Spartak Chodov – Habartov
B muži
stadion Spartak Chodov

22. 5. (po) 16.30 h
Fotbal Spartak Chodov – Svatava/St. Sedlo
Mladší žáci   
stadion Spartak Chodov

26. 5. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Lomnice
Mladší přípravka   
stadion Spartak Chodov

31. 5. (st) 9.15 h, sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Karlovy Vary, Andělská Hora, cca 15 km

Sport

1. 5. (po) 16.30 h
Fotbal Spartak Chodov – Královské Poříčí
Mladší žáci   
stadion Spartak Chodov

3. 5. (st) 8.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Cheb, Nový Kostel, Luby, cca 15 km

6. 5. (so) 10.30 h
Fotbal Spartak Chodov – Lomnice
Starší žáci   
stadion Spartak Chodov
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Knihovna Chodov

11. 5. (čt) 18 h 
Jazz v podkroví – Jak se měnil jazz u piana 
V posledním podvečeru pátého ročníku setkávání s hud-
bou, která se narodila počátkem minulého století, nás hu-
dební ukázky provedou cestou, po které šel vývoj jazzové 
klavírní hry. Od ragtime přes harlemský stride piano styl, 
swing, boogie-woogie až k moderním jazzovým baladám 
bopu a cool jazzu. Průvodcovskou štafetu si budou předá-
vat Scott Joplin, Jelly Roll Morton, Fats Waller, Willie Lion 
Smith, Teddy Willson, Count Basie, Silvan Zingg a Erroll 
Garner. Ale také Jaroslav Kos, Jarka Šilhavá a Karel Růžička.
Všechny zve Městská knihovna Chodov a Jazzklub Chodov. 
Vstup volný.

25. 5. (čt) 9 h
Bookstart 
Přijďte nahlédnout do světa knih v rámci mezinárodního 
projektu „S knížkou do života“. Pravidelné setkávání rodičů 
s dětmi 0–3 roky a těšit se můžete na čtení, povídání, zpí-
vání či knižní tipy.

28. 5. (ne) 15 h
Smažení vaječiny  
U příležitosti svátku Letnic pořádáme ukázku jedné málo 
známé a tajemné tradice... Přijďte za námi dozvědět se 
něco o zvyku, který uzavírá Velikonoce, a při té příležitosti 
ochutnat i něco dobrého.
u jezírka v lesoparku

29. 5. (po) 17 h
LiStOVáNí.cz: Historky z Tinderu (Lucie Macháč-
ková) 
Představení plné příběhů o lásce, randění i pořádných tra-
pasech vás dostane – ať už jste single, zadaní, anebo něco 
mezi. Dozvíte se například, co se stane, když se zabouch-
nete na divokém večírku, co dělat, když při šnorchlování 
v moři omylem narazíte na svého ex, nebo jak nejlépe 
rozchodit rozchod. Účinkují: Pavla Dostálová a Lukáš Hejlík

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho notebooku 
a zasvětíme vás do tajů internetu. Zájemci se mohou hlásit  
v knihovně osobně nebo  na tel. č.: 352 352 256 u paní 
Urbanové.



Bojové sporty

Další boje o medaile

V březnu čekal na karatisty Champions teamu 
turnaj v Sokolově. Zúčastnili jsme se mistrovství 
republiky Czech Open CAOKK. Jde o tradiční tur-
naj karate převážně stylu Shotokan a Goju ryu.                                                                                                                          
Prvního pocovidového Czech Open turnaje se 
letos zúčastnilo deset oddílů z České republiky 
a dva ze Slovenska. Soutěže probíhaly v katego-
rii kumite a kata jednotlivců a týmů. I když v bar-
vách Champions teamu soutěžili převážně mlad-
ší a začínající závodníci, vedli si dobře a celkem 
vybojovali 21 zlatých, 17 stříbrných a 22 bronzo-
vých medailí. Vzhledem k celkovému počtu 60 
získaných medailí nebudu rozepisovat umístění 
jednotlivých členů. V konečném hodnocení si 
Champions team odnesl titul nejlepší tým soutě-
že. K tomuto hodnocení přispěly všechny oddíly 
Champions teamu, které působí v pěti městech 
Karlovarského kraje. 

Po krátké přestávce se náš team vydal do 
Třebíče, kde se 1. a 2. 4. konalo 1. kolo Národ-
ního poháru ČSKe žactva, mládeže a seniorů. 
Naši borci si vedli dobře a ve velké konkurenci 
vybojovali několik medailových umístění. Zlato 
kumite žáci D. Tichota, stříbro kumite juniorky  
K. Štecová, hned dvakrát stříbro kumite U 21 a muži  
J. Endršt, dále bronzové pozice kata junioři  
K. Benda, kumite dorostenci K. Sluka, kumite ju-
nioři R. Tirala, V. Lugert, Š. Šnajdr a další stříbro 

Sezóna samurajů pokračuje
Samurajové zahájili sezónu vítězně. 
Na turnaji German Games 2023, kde bylo více 

jak 700 startů z 9 zemí a 80 klubů v disciplínách 
MMA a kickboxu, vybojovali 23 cenných kovů 
a 3 pásy šampiónů, které získali Johny Kolář, Ve-
ronika Dobiášová a Leontýna Pfeifer. 

Samurajové přidali další skvělé výsledky, na 
stupních vítězů byl Kryštof Baranec, Jan Micha-
lec, Arnošt Hüttl, Kamila Hermanová, Kryštof 
Schwarz, Hanka Schwarzová, Maxim Dobei. 

V rámci přípravy o týden později pokračovali 
samurajové v zápasovém rytmu a zúčastnili se 
v nejmenší organizaci ČAAK mistrovství České 
republiky. 

Získali celkem 10 titulů mistra ČR a 6 titulů vi-
cemistra ČR a cenu za nejlepšího juniora, kterou 
získal Kryštof Schwarz. 

Novými mistry a vicemistry České republiky 
jsou: Leontýna Pfeifer, Johny Kolář, Lenka Duško-
vá, Kryštof Schwarz, Hanka Schwarzová, Arnošt 
Hüttl, Jan Michalec, Maxim Dobei. Ve stejný den 
probíhal i Národní pohár v Allkampf-jitsu, kde 
naši nejmenší samurajové a Kata tým také bo-
jovali skvěle. Medaile získali Veronika Dobiášová, 
Petr Krejčík, Petr Sárkany, Nataly Sárkany, Petr 
Chvostal, Anastasiia Kravets.

Ze zápasového tempa odjeli samurajové na 
slavnostní ceremoniál do Městského divadla 
v Sokolově a převzali si cenu pro Nejúspěšnější-
ho sportovce SOKOLOVSKA 2022.

Nejúspěšnějším sportovcem v kategorii do 15 
let se stal Kryštof Schwarz, do 19 let Johny Kolář 
a nejúspěšnějším trenérem byl vyhlášen Václav 
Kolář. 

Náročný měsíc byl zakončen tradičním me-
zinárodním SAMURAI kempem v Krušných ho-
rách, kterého se zúčastnilo více jak 40 bojovní-
ků. V květnu nás čeká Mistrovství Evropy WMAC 

přidala v juniorkách E. Pokorná. K dosaženým 
výsledkům všem gratulujeme. Jiří Nosál
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Terka bodovala v Dominikánské republice 

V polovině března se Terka zúčastnila meziná-
rodního turnaje ITF J200 kategorie U18 v Santo 
Domingu v Dominikánské republice. Do hlavní 
soutěže se prezentovalo 64 děvčat z celého svě-
ta, 16 bylo nasazených, Terka mezi nasazenými 
hráčkami nebyla. 

Los turnaje nebyl moc přívětivý a pro 1. kolo 
Terce nalosoval 8. nasazenou hráčku z Ameriky, 
kterou po setech 6:7, 6:2, 6:3 porazila. Ve 2. kole 
hrála s Ruskou a svojí dominantní hrou ji dekla-
sovala 6:0, 6:0. Ve 3. kole opět hrála s Ameri-
čankou a po setech 6:3, 6:3 byla již ve čtvrtfinále 
turnaje. Ve čtvrtfinále na ni čekala 4. nasazená 
hráčka z Koreje. 

Tento zápas byl nasazen na centrální kurt, což 
se pro Terku ukázalo jako nevýhoda, a bohužel 
prohrála. 

I čtvrtfinále se na takovém typu turnaje dá po-
važovat za úspěch. Kategorie J200 je třetí nejvyš-
ší turnaj na okruhu ITF. Je dobře, že Terka se svým 
již slušným rankingem může hrát takové turnaje, 

Tenis

měřit síly s těmi nejlepšími a sbírat cenné zkuše-
nosti. Bohužel i porážky k tomu patří. 

Na tomto turnaji hrála i čtyřhru, kde její parťač-
kou byla Mexičanka Natalia Castaneda Guerrero. 
V 1. kole celkem lehce přehrály polsko-kostarický 
pár 6:3, 6:3. Ve 2. kole je čekaly dvě Američanky, 
které porazily 3. nasazený pár. Po setech 5:7, 7:5, 
10:7 byly již ve čtvrtfinále. 

Ve čtvrtfinále narazily na 6. nasazený pár 
(hráčka z Mexika a z Guatemaly) a dokázaly zví-
tězit 6:4, 7:6. V samotném semifinále narazily na 
1. nasazený pár (hráčka z Austrálie a z Velké Bri-
tánie). V tomto zápase holky neměly co ztratit 
a hrály s obrovským nasazením a chutí. Zápas to 
byl opravdu těžký a rozhodovaly maličkosti. Po 
setech 6:2, 6:7, 10:8 se holky radovaly z postupu 
do finále.

Bohužel nebojovaly jenom se soupeřkami, ale 
i s obrovským teplem a Terezka se zraněním. Po-
slední den turnaje sice do finále nastoupily, ale 
Terezka nemohla hrát na 100 %, a tak si holky 
převzaly trofej za 2. místo. 

V celkovém zúčtování turnaje si Terezka vedla 
velice dobře. Těmito výsledky se posunula zhru-
ba o 100 míst na žebříčku ITF.  

 Martina Krejčová

Fotbal

Výsledky jarních zápasů
A muži:
Spartak Chodov – Toužim  5:6
Spartak Chodov – Nová Role  2:2
Vintířov – Spartak Chodov  1:5
B muži:
Svatava – Spartak Chodov  1:1  (2:4 na penalty)
Starší žáci:
Spartak Chodov – Kynšperk  8:1
Františkovy Lázně – Spartak Chodov  0:2
Mladší žáci:
Lomnice – Spartak Chodov  0:10
Starší přípravka:
Spartak Chodov – Svatava  5:15
Vintířov – Spartak Chodov  5:20
Mladší přípravka:
Spartak Chodov – Loket  25:1
Dolní Rychnov – Spartak Chodov  4:18

Pozvánka na květnová utkání
V měsíci květnu Vás srdečně zveme na domácí 

zápasy našich fotbalistů. Přehled utkání naleznete  
v informačním servisu v rubrice sport.

Jaroslav Pinc

a MČR Allkampf-jitsu. 
Děkujeme za podporu městu Chodov.
www.samurai-fight-club.cz, „buď i ty samurai“

Václav Kolář
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Chodov vybojoval postup na MČR 
Chodovští stolní tenisté koncem března a za-

čátkem dubna bojovali na krajských přeborech 
družstev o jediné postupové místo na MČR 
družstev, které se koná každoročně na přelomu 
května a června v Ostravě. Ostrava tak hostí 16 
nejlepších družstev z celé ČR (14x krajské vítěze, 
2x divoké karty). Samotná účast na tomto typu 
MČR je patrně tou nejlepší vizitkou každého 
sportovního klubu, neboť jde o soutěž kolektivní, 
nikoli individuální. O to větší úspěch slaví domácí 
SKST Chodov, který na tomto šampionátu bude 
mít hned 3 družstva, a to družstvo starších žákyň 
ve složení Nela Kořínková, Nikola Tonhauserová, 
Adéla Preložníková, dále pak družstvo doroste-
nek, a to ve stejném složení, a dále pak druž-
stvo dorostenců ve složení Dušan Mihok, Jiří Nykl 
a Matyáš Hupfer. Pouze starší žáci na přeborech 
nedokázali v konkurenci obstát a brali až stříbro. 
Jsou tedy prvními náhradníky. Zde je však nutné 
dodat, že papírově, ale i herně lepší družstvo TTC 
Karlovarsko bylo tentokrát nad naše síly. Lze však 
předpokládat, že ani republiková střediska nebo 
tréninková centra nebudou mít tolik družstev na 
MČR jako právě chodovský sportovní klub. Ak- 
tuálně budou naši nejlepší hráči a hráčky bojovat 
o individuální úspěchy na MČR, kdy Dušan Mihok 
s Nelčou Kořínkovou mají před sebou MČR  
v Praze (kat. U15) a Nikča Tonhauserová MČR  
v Havířově (kat. U13).  

V minulém čísle jsme nakousli jisté překvapení. 
Tím je fakt, že SKST Chodov začíná na nadchá-
zející sezónu posilovat. Od srpna 2023 budou 
naše barvy hájit bývalí reprezentanti a dlouholetí 
profesionálové, mimo jiné 3 mistři ČR ve dvou-
hře mužů. Vše je to směrované k účasti našeho 
„A“ družstva v nejvyšší soutěži, extralize mužů 
ve stolním tenise. SKST Chodov bude ve spo-
lupráci s městem Chodov pořadatelem nejvyšší 
kolektivní profesionální soutěže v ČR a všichni 
Chodováci jsou zváni a na domácích zápasech 
vítáni. Chodov se tak může těšit opravdu na ten 

nejlepší stolní tenis, který je možné v součas-
né době vidět na území ČR, a v této obrovské 
konkurenci ani Chodov nechce hrát druhé hou-
sle. Máme se tedy všichni na co těšit. Historicky 
úvodní extraligové utkání a dále pak rozpis všech 
domácích zápasů budou včas zveřejněny. Z pří-
tomnosti takové hráčské kvality bude profitovat 
i naše mládež, které bude věnována o to větší 
kvalitní tréninková práce, díky dosavadním zku-
šenostem těch nejlepších. Proto i nadále platí, že 
rozšířit naše řady mohou chlapci i dívky ve věku 
7–13 let cestou předsedy klubu na tel. č. 777 906 
037.

Stolní tenis

Chodovský šachový festival 
V sobotu 1. dubna se v KASSu sešlo téměř 

100 šachistů, kteří se v rámci VII. ročníku festiva-
lu utkali ve čtyřech kategoriích o tituly krajských 
přeborníků. 

V nejmladší kategorii vybojoval bronzovou 
medaili Jakub Surý, František Randa obsadil  
10. místo. V naší nejúspěšnější kategorii U12 zvítě-
zila Nikola Kůsová před Lukášem Zrůstem, Pavel 
Jirků skončil na pěkném 7. místě a Karel Šafránek 
bral 16. pozici. Kategorie U14 nám sice medaili 
nepřinesla, ale pěkným výkonem se prezentovala 
Eliška Rudertová, která obsadila 9. místo.

V KP dospělých jsme viděli pěkné partie sil-
ných hráčů. Vítězem se stal FM Jiří Soukup, před 
Miroslavem Wimmrem a FM Petrem Špreňarem.  
Z našich si nejlépe vedl mezi 42 hráči dorostenec 
Václav Vojíř, který obsadil 21. místo.

Velké poděkování patří městu Chodov a Karlo-
varskému kraji za dlouholetou podporu.

Mladší žáci zlatí 
Postup na MČR si v sobotu 15. dubna vybojovali 

Šachy

Zleva: druhý Lukáš Zrůst a první Nikola Kůsová.   
 |Foto: Šachy Chodov
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v Karlových Varech naši mladší žáci. Ti v KP doká-
zali zvítězit bez ztráty bodu a nechali za sebou 
stříbrný tým ŠK Valdštejn Cheb a bronzový tým 
ŠK Karlovy Vary. Sestava ve složení Lukáš Zrůst, 
Nikola Kůsová, Pavel Jirků, Jakub Surý a František 
Randa se nyní může těšit na republikový šampi-
onát, který v polovině června proběhne v Harra-
chově. Luky, Nikča, Kubík a Fanda se navíc stali 
nejúspěšnějšími hráči na svých šachovnicích.

Blahopřejeme.  Macel Vlasák

Atletika

Vítězné družstvo.    |Foto: Šachy Chodov

Chodovská tretra 
ŠAK Chodov zve všechny příznivce atletiky na 

31. ročník atletických závodů Chodovská tretra, 
memoriál Libora Dočkala, ten proběhne 7. 5. od 
10 hodin. 

Součástí celé škály disciplín  pro všechny věko-
vé kategorie jsou i vložené závody: 

Velká cena Libora Dočkala ve skoku dalekém 
mužů (ve 12 h), Velká cena Petra Bernata v běhu 
na 100 m  (v 15 h),  Mistrovství KV kraje v běhu na 
5 000 m mužů (v 16 h) a žen (v 17 h). 

Běh předškolních dětí 2017 a mladších na 100 
m proběhne v 15.20 bez přihlášek a placení star-
tovného. 

Chodovští závodníci startovné neplatí, závod 
je podpořen grantem města Chodov.

Závody na 60 m předžactva, 800 m žactva 
a dorostu jsou zařazené do Běžeckého poháru 
mládeže Karlovarského kraje pro rok 2023, zá-
vod na 5 000 m je zařazen do HOPR běžecké 
ligy Karlovarského kraje.

Celé propozice a rozpis disciplín a časového 
pořadu na www.atletika.cz, www.sakchodov.cz

Miloš Volek

Hasičský sport

Sportovní činnost SDH Chodov
Dne 25. 3. 2023 proběhl 8. ročník tradiční 

soutěže Jablonecké haly mladých hasičů v běhu 
na 60 m s překážkami. 

V kategorii starší dívky (přihlášeno 355 dívek) 
obsadily chodovské dívky střed závodního pole: 
D. Slavíčková 161. místo, E. Šimralová 170. mís-
to, L. Hofrichterová 230. místo a N. Balážová  
231. místo. 

V kategorii starší žáci (přihlášeno 251 chlapců) 
se umístil M. Brom s novým osobním rekordem 
na 83. místě, D. Hynšt na 146. místě a F. Belič-
ka, startující pod hlavičkou SDH Mírová, na  
88. místě. 

Všem reprezentantům patří velký respekt 
a velké poděkování za předvedené výkony, byť 
to bylo po zimě první seznámení s překážkami, 
ve velmi silné konkurenci a v dlouhém závodě. 

SDH Chodov bude organizovat „Pohár sta-
rosty mládeže“ v individuálních disciplínách  
60 m a 100 m překážek v prostorách ŠaKu Cho-
dov dne 18. 6. 2023.  Ing. Jan Orava
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● Mechanické opravy osobních a dodávkových vozidel
● Přezutí a uskladnění pneumatik, seřízení geometrie
● Plnění kl imatizací
● Výměny autoskel
● Odtah nepojízdného vozidla
● Možnost zapůjčení náhradního vozidla

Petr Cerovský tel: 606 389 050

pneu servis. .auto
chodov

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu  
Tetra hnědá a Dominant - ve všech barvách, 

Green Shell - typu Arakauna a Dark Shell -typu Maranska 
Cena od 249 Kč / ks 

Prodej se uskuteční: 

27. 4., 23. 5. a 29. 6. ve 14.40 h27. 4., 23. 5. a 29. 6. ve 14.40 h
Chodov - parkoviště naproti klubu Luna

P R O D E J  S L E P I Č E KP R O D E J  S L E P I Č E K

Vý ku p  kr á l i č í c h  kože k  -  ce n a  d l e  p o p t áv k y,  d o p rava  1 8 9  Kč 
z a  ce l ý  n á ku p,  d o p o ru č u j e m e  o b j e d n ávat !

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

p
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Janáček
Hornická kolonie 335

357 34   Nové Sedlo

Bydlení 
     pro Vá

s
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     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

ŠKOLNÍ 152, 

velikost od 17“ a vozy SUV - 460 Kč
Přezutí pneu osobního vozu: velikost do 16“ -  710 Kč 

Desinfekce ozonem 300 Kč
Např. průměrná cena běžného servisu včetně doplnění chybějícího chladiva u Octavie 3 cca 1200Kč 

PŘEZUTÍ VOZU + VÝMĚNA OLEJE = PROHLÍDKA A DIAGNOSTIKA VOZU ZDARMA
Kontrola opotřebení brzd, uložení ramen a čepů, měření nemrznoucí směsi, test 

baterie, diagnostické načtení paměti závad řídící jednotky

AKCE JARO 2023
PŘEZUTÍ VOZU + BĚŽNÝ SERVIS KLIMATIZACE = DESINFEKCE OZONEM  ZDARMA 

               Přehození kompletních kol: velikost do 16“ -  410 Kč 

NOVÉ SEDLO - LOUČKY

Všechny uvedené služby je nutné předem telefonicky objednat: 607 101 923
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  PRO ZOBRAZENÍ  TR
A

SY

AUTOSERVIS | PNEUSERVIS   JIŘÍ NOŽKA

velikost od 17“ a vozy SUV -  840 Kč
Dodávky -  940 Kč

Pro naše zákazníky likvidujeme staré pneumatiky ZDARMA (1 auto = 4 pneu)
Provádíme odborný a kompletní servis klimatizace všech 

typů chladiv
Běžný servis klimatizace již od 850 Kč

Test těsnosti vodíkovou metodou 650 Kč 

elektronické ventilky 
TPMS

prodej pneu a náhradních 
dílů

žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

VSAĎTE NA 
KVALITU

PLASTOVÁ, DŘEVĚNÁ , HLINÍKOVÁ 
A DŘEVOHLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ STÍNICÍ TECHNIKA

Bendlova 572, T: 603 211 229
E-mail: sokolov@otherm.cz

www.otherm-sokolov.cz
OTHERM SOKOLOV

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz
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